
Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilavendue, il giorno venuno del mese di dicembre alle ore 08:30 e seguen, in
Asciano, nella sala della Giuna Comunale.

Adunaasi la Giuna Comunale, previa la rasmissione degli invi scrit, avvenua nei modi e
ermini di legge,sono inervenu i Signori:

Numero oale PRESENTI: 5 – ASSENTI: 0

Presiede il DOTT. Nucci Fabrizio nella sua qualià di Sindacoe parecipa il Segreario DOTT.
FiordiponMaria Alice che cura la redazione del presene verbale.
Previa verica che il numero degli invia è sufciene, si passa alla raazione degli aari
all’ordine del giorno.

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

Adunanza del 21/12/2022 Deliberazione n° 208

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER LE LAMPADE VOTIVE ANNO 2023

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Fabrizio Nucci Presidenza Presene

Lucia Angelini Vice Presidene Presene

Claudio Bardelli Assessore Presene

Laura Di Banella Assessore Presene

Marcello Pasorelli Assessore Presene



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

VISTO il D. Lgs 18 agoso 2000 n° 267 Teso Unico delle leggi sull'ordinameno
degli En Locali, ed in parcolare gli arcoli 183, 191, 192;

VISTO il D.P.R. 10/09/1990, 285 "Approvazione del regolameno di polizia
Moruaria" e successive modiche ed inegrazioni;

VISTO lo Sauo comunale approvao con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 75 del 12/10/1991 e successive modiche ed inegrazioni;

VISTO il “Regolameno di conabilià” approvao con deliberazione del
Consiglio comunale n. 87 del 2006 e successive modiche ed inegrazioni;

VISTO il “Regolameno per la disciplina dei conrat” approvao con
deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 2008 e successive modiche;

VISTO il "Regolamento Comunale di polizia Mortuaria" approvao con
deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 2006 e successive modiche ed
inegrazioni;

PRESO ATTO che dal 1° di gennaio 2013 il servizio lampade vove non rienra più
nella caegoria dei servizi pubblici a domanda individuale di cui al numero 18)
dell’arcolo unico del D.M. 31.12.1983 a seguio della modica operaa dall’ar.
34, comma 26 del D.L. 18.10.2012 n. 179, convero, con modicazioni, dalla
Legge 17.12.2012 n. 221;

CONSIDERATO che il Comune di Asciano gessce direamene il servizio di
illuminazione vova dei cimieri comunali;

CONSIDERATO che, nel rispeo dei principi di efcacia, economicià e di
proporzionalià dell’azione amminisrava, occorre inegrare, aggiornare e
razionalizzare il sisema ariario vigene, enendo cono della deerminazione
dei servizi e delle operazioni sia del coso economico di pare correne che degli
evenuali cos connessi alle singole operazioni cimieriali, ivi compreso il coso
per lo smalmeno dei riu;

CONSIDERATO che dalla daa dell’ulmo aumeno delle lempade vove (2020) il
coso dell’energia elerica è risulao aumenao secondo da ARERA (Auorià
di Regolazione per Energia, Re e Ambiene) di olre 100,0% ;

CONSIDERATO che l’Ar. 172 c. 1 leera e) del D.Lgs 267/2000 sabilisce che sono
allega al bilancio di previsione “Le deliberazioni con le quali sono deermina,
per l’esercizio successivo, le arie, le aliquoe di imposa e le evenuali maggiori
derazioni, le variazioni dei limi di reddio per i ribu locali e per i servizi
locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i assi di coperura in
percenuale del coso di gesone dei servizi sessi”;



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

CONSIDERATO che l’ar. 1 comma 169 della L. 296 del 27/11/2006 il quale
sabilisce che gli en locali deliberano le arie e le aliquoe relave ai ribu di
loro compeenza enro la daa ssaa da norme saali per la deliberazione del
bilancio di previsione;

CONSIDERATO che l’ar. 54 c. 1 del D.lgs. 446/1997 sabilisce che i Comuni
approvano le arie ed i prezzi pubblici ai ni dell’approvazione del bilancio di
previsione;

RITENUTO di dover procedere in merio, provvedendo ad una rimodulazione
degli impor per l’anno 2023;

VISTO che sulla presene proposa di deliberazione è sao espresso, ai sensi e
per gli eet dell’ar. 49 del D.L.gs n. 267 del 18.08.2000, il parere avorevole del
responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarià conabile;

A vo unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

per le movazioni espresse in premessa cosuen pare inegrane ed
essenziale del presene ao:

1. di rideerminare in aumeno le arie per il servizio di illuminazione
lampade vove nei cimieri comunali con decorrenza dal 01/01/2023 come
segue:

• Quoa allaccio lampada vova:
• € 30,00 incluso IVA nella misura di legge, aualmene il 22%;

• Canone annuo di accensione lampada vova:
€ 18,00 incluso IVA nella misura di legge, aualmene il 22%;

2. di dare ao che l'aumeno delle arie deermina un incremeno del geto
smao in € 9.084,00;

3) di dare ampio mandao al Responsabile del Servizio, per l'assunzione di
ut gli at gesonali, esecuvi necessari per l'auazione concrea del
presene provvedimeno;

4) di disporre che il presene provvedimeno venga inserio nell'elenco da
comunicare ai capigruppo consiliari ex - 125 del decreo legislavo
267/2000;



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

5) di dichiarare, sane la necessià di dare immediaa esecuzione al ariario, la
presene deliberazione immediaamene eseguibile ex ar. 134, comma 4 del
D.Lgs n° 267/2000.



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

Del che si è redao il presene verbale che, previa leura e conerma, viene approvao e sooscrio.

Il Sindaco Il Segreario

==================================================================================

Deliberazione dichiaraa immediaamene eseguibile ai sensi dell’ ar. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecuva ad ogni eeo di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’ar. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segreario

==================================================================================

Documeno inormaco sotoscrito con frma digiale ai sensi dell’ar. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sosuisce il documeno caraceo e la frma auograa. Il presene documeno è conservao in originale nella banca da del
Comune di Asciano ai sensi dell’ar. 3-bis del CAD.


